
Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilavendue, il giorno venuno del mese di dicembre alle ore 08:30 e seguen, in
Asciano, nella sala della Giuna Comunale.

Adunaasi la Giuna Comunale, previa la rasmissione degli invi scrit, avvenua nei modi e
ermini di legge,sono inervenu i Signori:

Numero oale PRESENTI: 5 – ASSENTI: 0

Presiede il DOTT. Nucci Fabrizio nella sua qualià di Sindacoe parecipa il Segreario DOTT.
FiordiponMaria Alice che cura la redazione del presene verbale.
Previa verica che il numero degli invia è sufciene, si passa alla raazione degli aari
all’ordine del giorno.

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

Adunanza del 21/12/2022 Deliberazione n° 208

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER LE LAMPADE VOTIVE ANNO 2023

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Fabrizio Nucci Presidenza Presene

Lucia Angelini Vice Presidene Presene

Claudio Bardelli Assessore Presene

Laura Di Banella Assessore Presene

Marcello Pasorelli Assessore Presene



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

VISTO il D. Lgs 18 agoso 2000 n° 267 Teso Unico delle leggi sull'ordinameno
degli En Locali, ed in parcolare gli arcoli 183, 191, 192;

VISTO il D.P.R. 10/09/1990, 285 "Approvazione del regolameno di polizia
Moruaria" e successive modiche ed inegrazioni;

VISTO lo Sauo comunale approvao con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 75 del 12/10/1991 e successive modiche ed inegrazioni;

VISTO il “Regolameno di conabilià” approvao con deliberazione del
Consiglio comunale n. 87 del 2006 e successive modiche ed inegrazioni;

VISTO il “Regolameno per la disciplina dei conrat” approvao con
deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 2008 e successive modiche;

VISTO il "Regolamento Comunale di polizia Mortuaria" approvao con
deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 2006 e successive modiche ed
inegrazioni;

PRESO ATTO che dal 1° di gennaio 2013 il servizio lampade vove non rienra più
nella caegoria dei servizi pubblici a domanda individuale di cui al numero 18)
dell’arcolo unico del D.M. 31.12.1983 a seguio della modica operaa dall’ar.
34, comma 26 del D.L. 18.10.2012 n. 179, convero, con modicazioni, dalla
Legge 17.12.2012 n. 221;

CONSIDERATO che il Comune di Asciano gessce direamene il servizio di
illuminazione vova dei cimieri comunali;

CONSIDERATO che, nel rispeo dei principi di efcacia, economicià e di
proporzionalià dell’azione amminisrava, occorre inegrare, aggiornare e
razionalizzare il sisema ariario vigene, enendo cono della deerminazione
dei servizi e delle operazioni sia del coso economico di pare correne che degli
evenuali cos connessi alle singole operazioni cimieriali, ivi compreso il coso
per lo smalmeno dei riu;

CONSIDERATO che dalla daa dell’ulmo aumeno delle lempade vove (2020) il
coso dell’energia elerica è risulao aumenao secondo da ARERA (Auorià
di Regolazione per Energia, Re e Ambiene) di olre 100,0% ;

CONSIDERATO che l’Ar. 172 c. 1 leera e) del D.Lgs 267/2000 sabilisce che sono
allega al bilancio di previsione “Le deliberazioni con le quali sono deermina,
per l’esercizio successivo, le arie, le aliquoe di imposa e le evenuali maggiori
derazioni, le variazioni dei limi di reddio per i ribu locali e per i servizi
locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i assi di coperura in
percenuale del coso di gesone dei servizi sessi”;



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

CONSIDERATO che l’ar. 1 comma 169 della L. 296 del 27/11/2006 il quale
sabilisce che gli en locali deliberano le arie e le aliquoe relave ai ribu di
loro compeenza enro la daa ssaa da norme saali per la deliberazione del
bilancio di previsione;

CONSIDERATO che l’ar. 54 c. 1 del D.lgs. 446/1997 sabilisce che i Comuni
approvano le arie ed i prezzi pubblici ai ni dell’approvazione del bilancio di
previsione;

RITENUTO di dover procedere in merio, provvedendo ad una rimodulazione
degli impor per l’anno 2023;

VISTO che sulla presene proposa di deliberazione è sao espresso, ai sensi e
per gli eet dell’ar. 49 del D.L.gs n. 267 del 18.08.2000, il parere avorevole del
responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarià conabile;

A vo unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

per le movazioni espresse in premessa cosuen pare inegrane ed
essenziale del presene ao:

1. di rideerminare in aumeno le arie per il servizio di illuminazione
lampade vove nei cimieri comunali con decorrenza dal 01/01/2023 come
segue:

• Quoa allaccio lampada vova:
• € 30,00 incluso IVA nella misura di legge, aualmene il 22%;

• Canone annuo di accensione lampada vova:
€ 18,00 incluso IVA nella misura di legge, aualmene il 22%;

2. di dare ao che l'aumeno delle arie deermina un incremeno del geto
smao in € 9.084,00;

3) di dare ampio mandao al Responsabile del Servizio, per l'assunzione di
ut gli at gesonali, esecuvi necessari per l'auazione concrea del
presene provvedimeno;

4) di disporre che il presene provvedimeno venga inserio nell'elenco da
comunicare ai capigruppo consiliari ex - 125 del decreo legislavo
267/2000;



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

5) di dichiarare, sane la necessià di dare immediaa esecuzione al ariario, la
presene deliberazione immediaamene eseguibile ex ar. 134, comma 4 del
D.Lgs n° 267/2000.



Delibrazione della Giuna comunale n° 208/2022

Del che si è redao il presene verbale che, previa leura e conerma, viene approvao e sooscrio.

Il Sindaco Il Segreario

==================================================================================

Deliberazione dichiaraa immediaamene eseguibile ai sensi dell’ ar. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecuva ad ogni eeo di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’ar. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segreario

==================================================================================

Documeno inormaco sotoscrito con frma digiale ai sensi dell’ar. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sosuisce il documeno caraceo e la frma auograa. Il presene documeno è conservao in originale nella banca da del
Comune di Asciano ai sensi dell’ar. 3-bis del CAD.


